
Produktblad CSO - Substitution   
  

ChemSource Online förenklar substitution 
Arbetet med produktval eller att finna ersättningsprodukter (substitution) för produkter som 
innehåller ämnen som skall fasas ut/ersättas är ofta tidsödande 
eftersom man måste söka manuellt i många olika interna och 
externa dokument och internet.  

Innventia AB och IVL Miljöinstitut AB, är tillsammans en av få 
kemikaliesystemleverantörer med stor egen kemikaliekunskap.  
Detta säkerställer ChemSource databasens kvalitet och kunderna 
kan också konsultera våra experter vid behov.  

ChemSource Online (CSO) förenklar arbetet med substitution i två steg: 

1. Snabb och enkel identifiering av produkter som skall substitueras 

CSO håller reda på alla produkter som innehåller ämnen som svenska myndigheter eller EU 
har satt på någon lista för ämnen som måste tas bort. Administratören väljer de listor som är 
av mest intresse för företaget. Produkter som innehåller ämnen som finns i någon av de 
valda listorna indikeras redan i ”tittläget” så att alla enkelt kan se vilka produkter som kräver 
en åtgärd tex. substitution. 

Exempel på listor är Prio-listan, vattendirektivet, Förordningen om rapporter i 
Naturvårdsverkets författningssamling. CSO innehåller i dag ca 24 olika listor. Antalet listor 
är inte begränsat, kunderna kan lägga in de listor som är aktuella för dem (även utländska). 

Administratören får information per märkt produkt, om vilken lista och vilket ämne som 
resulterade i märkningen. 

Alla märkta produkter, med information om aktuell lista och ämnen, kan skrivas ut som en 
rapport. 

Med dessa förändringar kan kunden lätt identifiera de produkter som på ett eller annat sätt 
skall ersättas och direkt få informationen om varför.  

2. Söka efter alternativa produkter 

Under ”avancerad sökning” kan man söka efter alternativa produkter: 
• som inte innehåller ett visst ämne (omvänd sökning) 
• som innehåller en lägre halt av ett oönskat ämne 

Man kan kombinera ett fritt antal sökkriterier under avancerad sökning t.ex.: 
Produktgrupp, användningsområde, inte innehåller ett visst ämne, inte ingår i angivna listor 
etc. 
En mycket användbar och unik, för CSO, funktion är den direkta kopplingen till mellan 
produkt och ämnesdatabasen. Enkelt får du en djupare information om ämnets hygieniska 
gränsvärden, restriktioner, farobeskrivningar, testresultat etc. Ovärderligt vid substitution och 
produktval. 
 
För mer information kontakta: michael.rotter@innventia.com 
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